quod de Anno domini M’ecece’ iij’ proximo preterito circa festum 

b. Bartholomei (Aug. 24) predieta Elisabeth rea ausu sacrilego, 

dei timore postposito, eontra eccelesiasticam et ecelesiasticarum 

personarum libertatem domum seu habitacionem dieti domini 

Johannis. 2®r: eo absente violenter animo injuriandi intravit. 

ibique dimidium chorum avene, quem tune temporis in valore 

dimidie Sexagene gr. boh. estimavit fuisse et estimat, et unum 

porcum, quem ad tres florenos renenses et ultra estimavit in 

valore fuisse tune temporis, inibi repertum ausu temerario contra 

deum et justieiam rapuit et rapiendo abduxit. Quibus ut pre- 
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mittitur non contenta ipsa predieta Elisabeth, mala malis aceumu- 

lando, de Anno domini M° ete. in vigilia Symonis et Jude Aposto- 

lorum (Vet. 27) contra predietum dominum Johannem maximis 

insultaeionibus et elamoribus et in hec verba vel eis in effeetu 

similia. lieet tamen mendose et contra veritatem prorupit, dieens 

injuriose ipsum filium meretrieis, vulgarisando ut verbis suis utar: 

‘Gy synt eyn kotezen scalk eyn stuyer eyn koppe setter vnde 

noch vele erger’, pluribus fide dignis audientibus. 

Dieser Pfarrer schätzt seinen Schaden auf vierzig Rheinische Gulden, 

möchte aber ebenfalls lieber eben so viel von seiner Habe verlieren, 

als solehe Gewalt und Beschimpfung erdulden. Kurz vorher stehen 

in derselben Sammlung (fol. 260”) Formen für Zeugenaussagen (Quedam 

forme posicionum), welche wir auch hierher ziehen dürfen. 

Vor dem Brandenburger Official fordert der Procurator des 

Glerikers Johannes Osterraden, eler. Brand. die Beantwortung gewisser 

Klagepunkte, welche er alle zu beweisen erbötig ist, dureh Joh. Schulten, 

Bürger in Treuenbrietzen (opidanum in Britezen), nämlich ı) dafs sein 

Olient eines guten Rufes sich erfreut, 2) dafs er Cleriker ist und sich 

immer ehrbar gekleidet und gehalten hat, 3) der eigentliche Klage- 

punkt: 

quod de Anno domini ete. eirca festum b. Laur. sepedieto Johanni 

in publica platea dieta dy Steynstrate pacifice constituto prefatus 

N. in hae causa reus animo injuriandi temere et presumptuose 

ipsum Johannem elerieum invadens, nullis demeritis exigentibus, 

per erines ipsum aceipiens et acriter ipsum trahendo ipsos evellens 

in non modicam lesionem offensam et ecelesiastice libertatis pre- 

judieium palam et manifeste (das Verbum fehlt). 

Item ponit quod multidietus N. non saciatus hiis injuriosis 

traeeionibus, predieto Johanni, mala malis aceumulando, erimen